
 

Ministero dell’Istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio IX - Ambito territoriale di Ragusa  
 

                      

 

Dirigente: Daniela Mercante 
Riferimenti: Sebastiana Matarazzo 

Via Giordano Bruno n° 2 – 97100 Ragusa - Tel. 0932/658811  
E-mail: usp.rg@istruzione.it - PEC: usprg@postacert.istruzione.it - www.rg.usr.sicilia.it 

1 

 

 

                                                                                                                                  

LA DIRIGENTE 
                                                                              

 

VISTO il proprio dispositivo prot. n. 4977 del 29/08/2025 concernente 

l’individuazione del personale docente destinatario di proposta di stipula del 

contratto a tempo determinato da GPS per l’a. s. 2025/26 – Continuità 

didattica dei docenti a tempo determinato su posto di sostegno di cui al 

Decreto ministeriale n. 32 del 26/02/2025, che si intende qui trascritto e 

richiamato integralmente;  

VISTE  le risultanze del sistema informativo dei nominabili attraverso il quale è stato 

accertato il diritto a nomina degli aspiranti alla conferma su posto di sostegno; 

TENUTO CONTO delle verifiche eseguite a seguito di segnalazione pervenuta da parte della SMS 

“Rogasi” di Pozzallo allo scrivente Ufficio, nonché della sussistenza dei requisiti 

per la confermabilità;  

RITENUTO  di dover procedere in autotutela, ad integrazione del proprio decreto prot. n. 

4977 del 29/08/2025, ad ulteriori nomine a T.D. concernente la continuità 

didattica dei docenti su posto di sostegno, di cui al Decreto ministeriale n. 32 

del 26/02/2025;   

 

DISPONE 
 

Art. 1 Per le motivazioni citate in premessa e le norme sopra richiamate, alle quali si rimanda 

integralmente, ad integrazione delle nomine di cui al provvedimento prot. n. 4977 del 29/08/2025 

l’individuazione per il conferimento di incarico a tempo determinato relativo alla continuità 

didattica sostegno a. s. 2025/26 della docente come di seguito riportato:  

Classe di 

concorso  

Tipo 

grad. 

Fascia Posizione punti Cod. 

meccanografico 

Denom. 

scuola 

Tipologia. 

contratto 

Nominativo  Nomina 

ADMM GPS F1 40 129 RGMM81801V ROGASI 

POZZALLO 

Fino al 

termine 

delle 

attività 

didattiche 

AVOLA 

GIANNA 

Conferma 

continuità 

sostegno 

 

http://www.rg.usr.sicilia.it/


 

Ministero dell’Istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio IX - Ambito territoriale di Ragusa  
 

                      

 

Dirigente: Daniela Mercante 
Riferimenti: Sebastiana Matarazzo 

Via Giordano Bruno n° 2 – 97100 Ragusa - Tel. 0932/658811  
E-mail: usp.rg@istruzione.it - PEC: usprg@postacert.istruzione.it - www.rg.usr.sicilia.it 

2 

 

 

  

 

L’ aspirante docente, per la quale è stata valutata la sussistenza delle condizioni per procedere alla 

conferma e per la quale è stato accertato il diritto alla nomina, è destinataria della proposta di 

assunzione a tempo determinato, per l’a. s. 2025/2026, ed assegnata alla classe di concorso ed alla 

sede indicata nel prospetto, in continuità didattica rispetto al precedente a.s.2024/25.  

Art. 2 Conseguentemente la nomina a tempo determinato sulla cdc ADMM disposta con 

dispositivo prot. n. 4980 del 29/08/2025 su cattedra orario interna sino al termine delle attività 

didattiche presso la SMS “Leonardo da Vinci” di Ispica è revocata e la docente dovrà prendere 

servizio, presso l’Istituzione Scolastica assegnata dal presente dispositivo, entro il giorno 10 

settembre 2025, che procederà ai consequenziali adempimenti amministrativi, ivi compresi i 

dovuti controlli sulla regolarità dei titoli e dei servizi dichiarati ai sensi dell’art. 8 c. 7, 8 e 9 della 

richiamata O.M. 88/2024.  

 Art. 3 Si richiama l’attenzione su quanto disposto dall’art. 14 dell’O.M. n. 88/2024 in ordine alla 

rinuncia della proposta di assunzione, alla mancata presa di servizio dopo l’accettazione ed 

all’abbandono dl servizio. 

Art. 4 L’Amministrazione si riserva il potere di rettificare/annullare il presente provvedimento, in 

autotutela e/o per circostanze al momento non note all’Amministrazione, ivi comprese quelle 

eventualmente derivanti da provvedimenti giurisdizionali.  

Il presente dispositivo integra e modifica il precedente provvedimento di individuazione prot. n. 

4977 del 29/08/2025. 

Avverso il presente provvedimento, che viene pubblicato all’albo online di quest’Ufficio con valore 

di notifica a tutti gli effetti di legge, possono essere esperiti i rimedi giurisdizionali previsti 

dall’ordinamento vigente. 

Il presente provvedimento è pubblicato sul sito WEB di quest’Ufficio ed ha valore di notifica a tutti 

gli effetti, ed è inviato a tutti i Dirigenti scolastici per i conseguenti adempimenti. 

 

    La Dirigente    

                                                                                                                                DANIELA MERCANTE 

 

http://www.rg.usr.sicilia.it/


 

Ministero dell’Istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio IX - Ambito territoriale di Ragusa  
 

                      

 

Dirigente: Daniela Mercante 
Riferimenti: Sebastiana Matarazzo 

Via Giordano Bruno n° 2 – 97100 Ragusa - Tel. 0932/658811  
E-mail: usp.rg@istruzione.it - PEC: usprg@postacert.istruzione.it - www.rg.usr.sicilia.it 

3 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

➢ GLI ASPIRANTI INSERITI IN GAE E GPS DELLA PROVINCIA DI RAGUSA (TRAMITE PBBLICAZIONE SUL SITO WEB) 

➢ AI DIRIGENTI SCOLASTICI DELLA PROVINCIA DI RAGUSA – LORO SEDI 

➢ ALLE OO.SS. COMPARTO SCUOLA –LORO SEDI 

➢ ALL’USR SICILIA – DIREZIONE GENERALE DI PALERMO 

➢ AL SITO WEB 

http://www.rg.usr.sicilia.it/

		2025-09-08T13:08:45+0000
	Daniela Mercante


		2025-09-08T17:41:05+0200
	protocollo




